
Smlouva o správě investičních nástrojů

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, a dle přIslušných ustanoveni zákona č. 256/2004 Sb., o

podnikáni na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů
k němu (dále jen ,,Smlouva")

(ID VZ: 2000280)

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo financí
se sídlem: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1
jejímž jménem jedná:

IČO: 00006947
DIČ: CZ00006947
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
datová schránka: xzeaauv
organizační složka státu, není zapsána v obchodním rejstříku
(dále jen ,,Ministerstvo")

a

Všeobecná zdravotní pojišt'ovna České republiky
se sídlem: Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3
kterou zastupuje:
IČO: 41197518
DIČ: CZ41197518
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
číslo účtu: 1117001001/0710
datová schránka: i48ae3q
zřízena zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišt'ovně České republiky,
není zapsána v obchodním rejstříku
(dále jen ,,Klient")

(společně dále též jako ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní strana")

Článek l.
Předmět smlouvy

1. Klient je výlučným majitelem akcií pojišt'ovny vzp, a. s., IČO: 27116913 (dále jen
,,PVZP"). Jedná se o 1 000 (slovy: jeden tisíc) kusů tuzemských nekótovaných
cenných papírů, akcií na jméno v zaknihované podobě s omezenou
převodite|ností (převoditelné pouze s předchozím souhlasem představenstva
pvzp) ve jmenovité hodnotě 318 000 Kč (slovy: tři sta osmnáct tisíc korun
českých). Cenné papíry jsou k datu podpisu Smlouvy v Centrálním depozitáři

-1-



cenných papírů, a.s. (dále jen ,,CDCP") evidovány na segregovaném účtu
Klienta, číslo účtu v knihách CDCP:

2. Ministerstvo je řádným účastníkem CDCP a zavazuje se zřídit a následně vést
pro Klienta majetkový účet v CDCP, na kterém bude evidovat akcie PVZP,
případně další zaknihované cenné papíry Klienta (dále jen "Majetkový účet").
Klient se zavazuje zadat instrukci k převodu akcií PVZP na Majetkový účet (dále
jen ,,Instrukce") a v dostatečném předstihu o tom informovat Ministerstvo.

3. Ministerstvo se dále zavazuje zajišt'ovat pro Klienta výpisy z Majetkového účtu,
a to vždy k 31. 12. příslušného kalendářního roku i při každé změně na straně
emitenta s průpisem této změny do Majetkového účtu Klienta.

Článek ll.
Způsob zajištěni výpisu

1. Klient požádá Ministerstvo o zajištěni výpisu ze svého Majetkového účtu formou
dopisu, zaslaného Ministerstvu prostřednictvím datové schránky uvedené v záhlaví
této Smlouvy nebo poštou s podpisem kterékoliv kontaktní osoby Klienta uvedené
v ČI. VI. odst. 8. této Smlouvy a s uvedením nezbytných náležitostí.

2. Ministerstvo bude zasílat Klientovi výpisy z jeho Majetkového účtu prostřednictvím
datové schránky uvedené v záhlaví Smlouvy nebo poštou na adresu Klienta
uvedenou v záhlaví Smlouvy, k rukám některé z kontaktních osob Klienta dle
ČI. VI. odst. 8 této Smlouvy.

Článek Ill.
Cena, fakturační a platební podmínky

1. Klient se zavazuje uhradit veškeré náklady Ministerstva vzniklé v souvislosti
s touto Smlouvou, zejména, nikoliv však výlučně, poplatky spojené se správou
zaknihovaných cenných papírů evidovaných na Majetkovém účtu, a nahradit
Ministerstvu veškerou škodu a náklady vyp|ývajÍcÍ z jakýchkoli daní nebo poplatků
a výdajů, které mohou být předepsány nebo vyměřeny v souvislosti s kterýmkoli
cenným papírem nebo v souvislosti s převody. Úhrady za vynaložené náklady
budou prováděny na základě daňových dokladů-faktur (dále jen ,,faktura")
vystavených CDCP dle platného Ceníku CDCP a sazebníku úhrad věcných
nákladů.

2. Náklady Ministerstva dle odst. 1 tohoto článku, stejně jako případné škody vzniklé
Ministerstvu v důsledku porušení Smlouvy Klientem, se Klient zavazuje hradit
Ministerstvu na základě Ministerstvem vystavených faktur. Smluvní strany se
dohodly, že každá z vystavených faktur bude splatná ve lhůtě třicet (30)
kalendářních dnů ode dne jejího doručeni Klientovi. Faktury bude možno zasílat
Klientovi také elektronicky na elektronickou adresu

-2 -



Článek IV.
Odpovědnost

1. Povinnost Ministerstva k náhradě škody vzniklé v důsledku porušení jeho
povinností podle této Smlouvy je co do výše omezena tržní hodnotou cenných
papírů v době porušení povinnosti.

2. Ministerstvo neodpovídá za škodu představující ušlý zisk Klienta, nebo za škodu,
která nevznikne v bezprostředním důsledku porušení právní povinnosti
Ministerstva (následná škoda), pokud Klient Ministerstvo na nebezpečí vzniku
takové škody výslovně neupozorni. Omezení výše náhrady škody podle tohoto
ustanovení se neuplatní, jde-li o povinnost k náhradě škody způsobené
Ministerstvem úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.

3. Ministerstvo neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku neočekávaného vývoje na
finančních trzích, vady prostředků komunikace na dálku (např. vada
internetového spojení či software) a selhání jakýchkoli jiných technických
prostředků, pokud je Ministerstvo nezavinilo. Ministerstvo dále neodpovídá za
újmu, která Klientovi vznikne v důsledku provedení Instrukce, kterou dal
Ministerstvu, nebo v souvislosti s jednáním v důvěře v jakékoliv Klientovo
sdělení.

4. Klient odškodní Ministerstvo za jakoukoli újmu, odpovědnost, vznesený nárok
nebo náklady (včetně nákladů za právní pomoc), které Ministerstvo utrpí
v souvislosti se svým řádným jednáním na základě Instrukce Klienta.
Ministerstvo neodpovídá za správnost či zákonnost Instrukcí Klienta.

5. Ministerstvu bude poskytována k provedení Instrukcí podle této Smlouvy
přiměřená lhůta. Ministerstvo nenese odpovědnost za případnou škodu, která
může Klientovi vzniknout v důsledku toho, že Instrukce nebyla doručena
Klientem Ministerstvu v dostatečném předstihu.

Článek V.
Doba trvání a ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Tato Smlouva může být ukončena na základě písemné dohody Smluvních stran,
jejíž součástí bude i dohoda o vyrovnání vzájemných práv a závazků ze Smlouvy.

4. Každá ze Smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to bez udání
důvodu. výpovědní lhůta činí čtyři (4) měsíce a začne plynout prvním dnem měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' doručena druhé Smluvní straně.
Uplynutím výpovědní doby Smlouva zaniká.

-3-



Článek VI.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato Smlouva a vztahy z této Smlouvy vyp|ývající se řídí právním řádem České
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského
zákoníku se nepoužije. Veškerá případná ústní i písemná ujednání Smluvních
stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či procesem uzavírání této Smlouvy
pozbývají uzavřením této Smlouvy účinnosti a platná jsou nadále jen ujednáni,
obsažená v této Smlouvě nebo v případných písemných dodatcích.

3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě
Smluvních stran na celém obsahu její změny či doplnění, a to formou písemných,
vzestupně číslovaných smluvních dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci
obou Smluvních stran. Uzavření písemného dodatku podle tohoto odstavce se
nevyžaduje pouze v případě změny identifikačních údajů Smluvních stran
uvedených v záhlaví Smlouvy nebo v případě změny kontaktních osob či jejich
údajů uvedených v odstavcích 7 a 8 tohoto článku. Tyto změny mohou být činěny
písemným oznámením, zaslaným příslušné Smluvní straně prostřednictvím datové
schránky uvedené v záhlaví Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po vzniku
takové změny.

4. Jakákoliv ústní ujednání, týkající se plnění této Smlouvy, která nejsou písemně
potvrzena oběma Smluvními stranami, jsou právně neúčinná.

5. Smluvní strany shodně uvádí, že podléhají zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s
uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
Ministerstvo uveřejní Smlouvu v registru smluv, a to nejpozději do 15 dnů ode dne
uzavření této Smlouvy. Smluvní strany prohlašuji, že tato Smlouva neobsahuje
žádné skutečnosti, které by tvořily jejich obchodní tajemství ve smyslu § 504
Občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto určují kontaktní osoby pro vzájemnou komunikaci ve věcech
administrativních a právních, které se váží k předmětu této Smlouvy (dále jen
,,Kontaktní osoby"). Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami v rozsahu
stanoveném touto Smlouvou bude probíhat prostřednictvím Kontaktních osob a
jejich pověřených zástupců.

7. Kontaktními osobami Ministerstva jsou:
ve věcech Smlouvy:

Jméno:
Funkce:

Tel.:
E-mail:

-4-



ve věcech administrativních, finančních a technických:
Jméno:
Funkce:
Tel.:
E-mail:

Jméno:
Funkce:

Tel.:
E-mail:

Jméno:
Funkce:
Tel.:
E-mail:

8. Kontaktními osobami Klienta jsou:

Jméno:
Funkce:
Tel.:
E-mail:

Jméno:
Funkce:
Tel.:
E-mail:

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že každá ze Smluvních
stran obdrží po jednom stejnopisu Smlouvy s platností originálu.

V Praze dne 16 -09- 2020

Česká republika - Ministerstvo financí

V Praze dne -9 -ů9- 2020

Všeobecná zdravotní pojišt'ovna
České repub|ikSy

5


